ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND  Đắk Lắk, ngày       tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Chương trình khuyến công tỉnh Đắk Lắk

giai đoạn 2026-2030

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về

khuyến công; Nghị định số 235/2025/NĐ-CP ngày 27/8/2025 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21 tháng 5

năm 2012 của Chính phủ về khuyến công;

Căn cứ Thông tư số 46/2012/TT-BCT ngày 28/12/2012 của Bộ trưởng Bộ

Công Thương quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định số 45/2012/NĐ-CP

ngày 21/5/2012 của Chính phủ về khuyến công; Thông tư số 20/2017/TT-BCT

ngày 29/9/2017 của Bộ trưởng Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 46/2012/TT-BCT;

Căn cứ Thông tư số 28/2018/TT-BTC ngày 28/3/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính hướng dẫn lập, quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công; Thông tư số

64/2024/TT-BTC của Bộ trưởng Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 28/2018/TT-BTC ngày 28/3/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng

dẫn lập, quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công;

Căn cứ Quyết định số 2646/QĐ-BCT ngày 23/9/2025 của Bộ trưởng Bô

Công Thương phê duyệt Chương trình khuyến công quốc gia giai đoạn 2026-2030;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2025/NQ-HĐND ngày 16/7/2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Đắk Lắk Quy định mức chi cụ thể cho các hoạt động khuyến công

địa phương trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Quyết định số 22/2019/QĐ-UBND ngày 06/11/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đắk Lắk ban hành Quy định về tổ chức thực hiện và quản lý, sử

dụng kinh phí khuyến công trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; Quyết định số 22/2023/QĐ-

UBND ngày 12/7/2023 của UBND tỉnh, về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy

định về tổ chức thực hiện và quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công trên địa bàn

tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Quyết định số 01231/QĐ-UBND ngày 9/9/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đắk Lắk về việc áp dụng bãi bỏ các quyết định quy phạm pháp luật trong

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=46/2012/TT-BCT&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=26/2014/TTLT-BTC-BCT&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

lĩnh vực công thương do Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk (cũ) và Ủy ban nhân dân

tỉnh Phú Yên (cũ) ban hành trước sắp xếp tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 0491/NQ-UBND ngày 29/12/2025 của UBND tỉnh

thông qua dự thảo Quyết định của UBND tỉnh phê duyệt Chương trình khuyến

công tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2026-2030;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 64/TTr-SCT

ngày 14/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình khuyến công tỉnh

Đắk Lắk giai đoạn 2026-2030.

Điều 2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành có liên

quan và UBND các xã, phường tổ chức triển khai, theo dõi, kiểm tra, đánh  giá việc

thực hiện Quyết định này. Định kỳ hằng năm, báo cáo kết quả cho Ủy ban nhân dân

tỉnh, Cục Đổi mới sáng tạo, Chuyển đổi xanh và Khuyến công - Bộ Công Thương.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Công Thương,

Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Khoa học và Công nghệ; Chủ tịch UBND

các xã, phường; Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Công Thương (b/c);

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Cục ĐMST, CĐX và Khuyến công - BCT;

- Các Sở: VHTT&DL, NV, TP;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Đắk Lắk;

- TT CN&CTTĐT tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Các phòng: ĐTKT, NNMT, VHXH;

- Lưu: VT, CNXD (y_06b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Mỹ

		2026-01-08T14:36:17+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T16:39:23+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T16:39:27+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T16:39:31+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T16:39:37+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T16:41:38+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!